

# 決 算 公 告

第98期事業年度

(2023年4月1日から2024年3月31日まで)

堺 商 事 株 式 会 社

## 貸借対照表

(2024年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
<b>流動資産</b>	<b>19,396,479</b>	<b>流動負債</b>	<b>12,981,539</b>
現金及び預金	4,165,697	支払手形	4,299
受取手形	223,864	電子記録債権	130,200
電子記録債権	3,301,554	買掛金	7,917,467
売掛金	8,187,130	短期借入金	3,900,000
商品	1,887,956	未払金	67,084
未着商品	733,264	未払費用	97,488
前渡金	2,706	未払法人税等	88,622
前払費用	16,987	前受金	619,801
関係会社短期貸付金	772,581	預り金	15,692
その他	107,736	賞与引当金	126,000
貸倒引当金	△3,000	役員賞与引当金	14,880
<b>固定資産</b>	<b>2,456,402</b>	<b>固定負債</b>	<b>131,172</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>149,343</b>	繰延税金負債	82,015
建物	45,221	その他	49,156
車両運搬具	3,277		
工具、器具及び備品	29,585	<b>負債合計</b>	<b>13,112,711</b>
土地	71,258		
<b>無形固定資産</b>	<b>73,482</b>	<b>【純資産の部】</b>	
ソフトウェア	73,482	<b>株主資本</b>	<b>8,466,320</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>2,233,576</b>	<b>資本金</b>	<b>820,000</b>
投資有価証券	610,788	<b>資本剰余金</b>	<b>697,400</b>
関係会社株式	805,588	資本準備金	697,400
関係会社出資金	35,916	<b>利益剰余金</b>	<b>6,948,920</b>
関係会社長期貸付金	606,084	利益準備金	111,950
破産更生債権等	29,938	その他利益剰余金	6,836,970
前払年金費用	82,246	別途積立金	4,200,000
その他	92,952	繰越利益剰余金	2,636,970
貸倒引当金	△29,938	<b>評価・換算差額等</b>	<b>273,849</b>
		その他有価証券評価差額金	262,500
		<b>繰延ヘッジ損益</b>	<b>11,348</b>
<b>資産合計</b>	<b>21,852,881</b>	<b>純資産合計</b>	<b>8,740,169</b>
		<b>負債純資産合計</b>	<b>21,852,881</b>

# 損益計算書

2023年4月1日から

2024年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額	額
売上高		9,099,651
売上原価		6,627,790
<b>売上総利益</b>		<b>2,471,860</b>
販売費及び一般管理費		1,802,331
<b>営業利益</b>		<b>669,529</b>
営業外収益		
受取利息及び配当金	70,038	
その他の	147,749	217,787
営業外費用		
支払利息	28,339	
公開買付関連費用	180,406	
その他の	7,159	215,905
<b>経常利益</b>		<b>671,411</b>
特別利益		
投資有価証券売却益	4,405	4,405
<b>税引前当期純利益</b>		<b>675,816</b>
法人勢、住民税及び事業税	211,000	
法人税等調整額	12,586	223,586
<b>当期純利益</b>		<b>452,230</b>